РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ  «16» ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА  №1173
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО ОТ 26.07.2024Г. №612 «О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ЗАЯВЛЕНИЙ В ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ СФЕРЕ»
На основании Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования деятельности, администрация городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в раздел 2 положения о  комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении земельных участков, заявлений в градостроительной сфере изложив пункт 2.2. в следующей редакции:
«2.2. Задачей Комиссии является организация мероприятий по рассмотрению заявлений граждан и юридических лиц:

 - по предоставлению земельных участков, находящихся в собственности городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся в городском поселении Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия физическим и юридическим лицам в собственность и аренду на торгах и без торгов;

- по рассмотрению уведомлений о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности;

- по выдаче градостроительного плана земельного участка;

- по выдаче разрешения на строительство объектов капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения);

- по рассмотрению уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке;

  - по рассмотрению заявлений о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение;

  - по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

  - по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства;

  - по предварительному согласованию предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или собственность на который не разграничена.

- по предварительному согласованию фасада здания при строительстве объектов капитального строительства.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Врио главы администрации

городского поселения Ковылкино
Р.В. Шишкаев